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Inför regionfullmäktiges budgetsammanträde den 8-9 juni presenterar partierna nu sina 

budgetförslag och regionstyrelsen beslutade på tisdagen att godkänna och lämna det 

gemensamma budgetförslaget från GrönBlå Samverkan (M, MP, FP, C och KD) till 

regionfullmäktige.  

I sitt budgetförslag lyfter regionstyrelsen bland annat personalfrågorna och föreslår flera 

satsningar för att attrahera ny personal och samtidigt behålla de medarbetare som redan finns. 

Fortsatt satsning på förstärkt yrkesintroduktion för sjuksköterskor och fler ST-block i allmänmedicin 

är delar av förslaget liksom fler karriärvägar, försök med schemaförändringar och olika 

arbetsmodeller. 

Några av fokusområdena för 2016 är att  

• Förbättra tillgänglighet inom barn- och ungdomspsykiatrin  

• Uppfylla vårdgarantin  

• Utveckla ett personcentrerat arbetssätt i hälso- och sjukvården  

• Förbättra akutvårdkedjan  

• Minska antalet vårdskador och antalet vårdrelaterade infektioner  

• Göra Västra Götaland till modell för hållbar landsbygdsutveckling och samspel mellan stad och 

land  

• Verka för att regionen får ett utökat ansvar för arbetsmarknadspolitiken  

• Bryta utanförskap och segregation och stärka kopplingen mellan utbildning och arbetsliv  

• Utöka möjligheter till studie- och arbetspendling samt knyta samman landsbygd och stad  

• Minska verksamhetens avfallsmängder och verka för cirkulära affärsmodeller samt skärpta 

miljökrav vid upphandlingar  

• Ge bättre möjligheter till livsmedels- och energiproduktion samt stimulera ökad användning av 

biogas  

• Stärka barn och ungas möjligheter att delta i kulturlivet  

• Stimulera uppgiftsväxling och nya arbetssätt  

• Utveckla modellen för lönekarriär och kompetensutveckling  

• Systematisera arbetsmiljöarbetet, breddinföra goda exempel och pröva arbetstidsmodeller  

• Utveckla ett målmedvetet, strukturerat och hälsofrämjande arbete för minskad sjukfrånvaro  

Budget i balans 
Budgeten bygger på en oförändrad skattesats på 11,48 per skattekrona för 2016 och fram till 2018. 

 

Västra Götalandsregionens ekonomi är relativt god och budgeten har ett resultat på 89,2 miljoner 

kronor för 2016. Genom ett positivt resultat för 2016 uppfyller regionen kommunallagens krav om 

ekonomi i balans.  

Regionstyrelsen tillförs 200 miljoner kronor från moderförvaltningen för informationssystem, 

informationsteknologi (IS/IT) och projektmedel till 3R; samarbetet mellan Västra 

Götalandsregionen, Region Skåne och Stockholms läns landsting. 
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Kulturnämnden tillförs 16 miljoner kronor för 2016 och hälso- och sjukvårdsstyrelsen tillförs 75 

miljoner kronor som utvecklingsmedel för kvalitet och patientsäkerhet. 

I tilläggsbudget för 2015 tillfördes hälso- och sjukvårdsnämnderna 750 miljoner kronor för att lösa 

strukturella obalanser i sjukhusgrupperna och skapa förutsättningar för stärkt tillgänglighet. 

Tillskottet fördelades enligt resursfördelningsmodellen. Ytterligare ramökning om 200 miljoner 

kronor för 2016 och ytterligare 200 miljoner kronor för 2017 tillförs hälso- och 

sjukvårdsnämnderna. Inom den ökade ramen ska HSN lösa eventuellt ökade kostnader för 

Vårdval Rehab.  

Till hälso- och sjukvårdsnämnderna är totalbeloppet 28 561 miljoner kronor. Resurserna fördelas 

enligt den fördelningsnyckel som användes i 2015 års fördelning. Det finns osäkerhet i 

resursfördelningsmodellen. Därför avser regionstyrelsen att initiera en översyn av modellen. 

Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Sverigedemokraterna reserverade sig till förmån för egna 

budgetförslag. 

Läs samtliga partiers budgetförslag 

 

  

  


